Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6, тел. (8 41343) 2-35-29, факс (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnayayagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» октября 2019 г.                                                                                       № 621

Об организации обучения граждан начальным
Знаниям в области обороны и их подготовки  по
основам военной службы в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 г. № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах»,  администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ягоднинского городского округа, организовать  обучение граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовку по основам военной службы.
2. Рекомендовать военному комиссару (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) (Хлынову В.В.):
2.1. В соответствии с пунктом 8 Инструкции, утвержденной приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 г. № 96/134, принимать участие  в совершенствовании учебно-материальной базы, необходимой для обучения граждан  начальным знаниям в области обороны и их подготовки  по основам военной службы.
2.2. Оказывать содействие Комитету образования администрации Ягоднинского городского округа в организации и проведении учебно-методических сборов с руководителями и педагогическими работниками образовательных организаций, осуществляющими обучение  граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовку по основам военной службы.
2.3. Выявлять граждан, не получивших начальных знаний в области обороны и не прошедших подготовку по основам военной службы в образовательных организациях и направлять их  для обучения в учебные пункты, осуществлять контроль за их посещаемостью занятий в учебных пунктах.
2.4. В соответствии с пунктом 16 Инструкции проводить совместно с образовательными организациями подбор кандидатов на должности педагогических работников, осуществляющих обучение граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовку по основам военной службы;
2.5. Совместно с Комитетом образования администрации Ягоднинского городского округа составить план мероприятий по вопросам военно-патриотического воспитания граждан, совершенствования учебно-материальной базы и подготовки граждан по основам военной службы.
3. Руководителю Комитета образования администрации Ягоднинского городского округа:
3.1. Обеспечить контроль за организацией обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовкой по основам военной службы в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ягоднинского городского округа;
3.2. Осуществлять планирование, организацию и проведение  учебных сборов совместно с военным комиссариатом (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области), среди учащихся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Ягоднинского городского округа.
3.3. Представлять в срок до 1 августа 2020 года, в военный комиссариат (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области), обобщенные сведения о состоянии подготовки граждан  по основам военной службы и количестве граждан, прошедших подготовку по основам военной службы.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа yagodnoeadm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы по социальным вопросам Т.В. Высоцкую.

Глава  Ягоднинского городского округа   						Д.М.  Бородин